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Nr 82.

Av herr Litllillldcr. om ersättning till kvarnagenterna J. F. 
Clarholm, G. Almqvist och E. Ericson för förlorad nä
ringsverksamhet till följd av det statliga ingripandet i 
folkförsörjningen.

Bland, personer, som genom statligt ingripande i folkförsörjningen be
rövats sina förutvarande förvärvsmöjligheter såsom kvarnagenter, finnas 
trenne, som icke lyckats skaffa sig annat uppehälle och hittills fått avslag 
på sina ersättningsanspråk hos folkhushållningskommissionen och Kungl. 
Maj t.

Rättvisan synes fordra, att riksdagen här träder hjälpande emellan 
och under hänvisning till bifogade handlingar hemställes:

att riksdagen måtte besluta, att ersättning för på 
grund av statsingripande förlorad näringsverksamhet 
må av statsmedel utgå
med kr. 4,400 till agenten J. F. Clarholm, Göteborg

» » 2,100 » »• Gunnar Almqvist, »
» » 1,800 » » Eric Ericson, »

för vardera av åren 1917 och 1918 samt på extra 
stat för 1920 anvisa härför erforderliga medel.

Stockholm den 18 januari 1919.

Edvard Lithander.
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Avskriftm\

Folkhushållniugskommissionen, Stockholm.

* Styrelsen för Göteborgs mjölförening tillåter sig vördsamt fästa uppmärk
samheten på, att ett antal handelsfirmor härstädes, tillsammans 13 stycken, vilka 
genom statens ingripande i handeln med spannmål, mjöl och kvarnavfall, blivit 
berövade sina agenturer för resp. kvarnar, vilka de i allmänhet under många år 
innehaft och berett dem en avsevärd inkomst. Av nämnda 13 handelsfirmor 
hava följande tre firmor, Gunnar Almqvist, J. F. Clarholm och Eric Ericson, helt och 
hållet varit beroende av inkomsten på sina kvarnagenturer, vilka de innehaft 
25 å 30 år, och har det icke varit dessa tre möjligt att skaffa sig ersättning för 
den förlorade inkomsten genom annan sysselsättning vare sig å härvarande 
spannmåls- och brödbyråer, såsom de hade hoppats, eller i en annan liknande 
verksamhet.

Under dessa omständigheter får styrelsen för Göteborgs mjölförening, som 
i ärendet fått upprepade framställningar från vederbörande, vördsamt anhålla, 
att folkhushållningskommissionen måtte utverka skälig ersättning i en eller annan 
form för förlorad inkomst till ifrågavarande agenter och särskilt till ovannämnda 
tre handelsagenter, och vill styrelsen framhålla som sin åsikt, att ersättningen 
bör rättvisligen utgå, till dessa tre, med 4,500 kronor per år, från den 1 januari 
1917 och till övriga efter särskild prövning.

Styrelsen vågar uttala förhoppningen, att folkhushållningskommissionen 
ägnar nödig uppmärksamhet åt denna synnerligen behjärtansvärda framställning.

Göteborg den 22 oktober 1918.
Carl Hothvall.

Ordf.
Anders Edgren 

Sekr.

Stockholm den 2 november 191K
Till

Styrelsen för Göteborgs mjölförening, Göteborg.

Med anledning av Eder skrivelse av den 22 nästlidne oktober med fram
ställning om ersättning till vissa handelsfirmor för på grund av den statliga 
regleringen av spannmålshandeln förlorad inkomst får folkhushållningskommissio- 
nen meddela, att kommissionen icke äger befogenhet att av omhänderhavda me
del utbetala dylik ersättning, men står det eder fritt att hänvända Eder till Kuugl. 
Maj:t med av vederbörlig utredning åtföljd framställning i ärendet.

FOLKHUSHÅLLNINGSKOMMISSIONEN 
E. u.

Af. Afarcus.
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Till Konungen.
1 ndertecknade hava sedan mera än 30 år tillbaka bär i staden skaffat oss 

värt uppehälle såsom agenter i mjöl, spannmål och fodervaror.
Då från och med 1911 år3 ingång handeln med dessa varor reglerades, 

sago vi oss berövade den inkomst vi av denna vår befattning under en följd 
av år åtnjutit.

Att på gamla dagar — vi hava samtliga överskridit 55-årsåldern — skaffa 
oss ett annat levebröd har visat sig vara omöjligt, allrahelst som vi icke äga 
något kapital.

Under sådana förhållanden våga vi härmed i underdånighet hemställa till 
Eders Kungl. Maj:t, att Eders Kungl. Maj:t måtte bevilja oss ett årligt understöd 
att utgå från och med år 1917 och intill dess de inskränkningar vi här ovan 
anmärkt upphöra.

Detta understöd hade vi tänkt oss måtte bestämmas med hänsyn till den 
inkomst en var av oss förut åtnjutit, för mig Clarholm till 4,400 kronor, för 
mig Almqvist till 2,100 kronor och för mig Ericson till 1,800 kronor’ att 
ärligen av oss lyftas kvartalsvis i förskott och hänvisa vi angående våra in
komster under de gångna åren till bilagda utdrag ur taxeringslängderna för 
Göteborgs stad, därvid jag Ericson särskilt vill erinra, att den inkomst av 1,300 
kronor, för vilken jag under år 1918 taxerats, utgöres av understöd från den 
firma, i vars tjänst jag sedan längre tid arbetat, välvilligt beviljat mig.

n 1 ill sist vilja vi ej underlåta att fästa Eders Kungl. Maj:ts uppmärksamhet 
därpå, att om denna var underdåniga hemställan ej beviljas, vi se oss nödsakade 
att på ^ gamla dagar anlita den offentliga barmhärtigheten, vilket för oss skulle 
vara så mycket hårdare, som vi under vår krafts dagar städse plikttroget och 
efter bästa förmåga sökt fullgöra våra uppdrag och någon skuld till vad nu in
träffat icke kan läggas oss till last.

Underdånigst
J. F. Clarholm. Gunnar Almqvist. Eric Ericson.

Undertecknade, som lämnats tillfälle att taga del av agenterna J. F. Clar
holm, Gunnar Almqvist och Eric Ericson till Konungen ställda underdånig an
sökan, få härmed på begäran intyga, att de uppgifter som av dem lämnats 
angående deras förutvarande anställningar och deras nuvarande förvärvsmöjlig- 
heter äro med verkliga förhållande överensstämmande.

Göteborg den 14 november 1918.
Pettersson & Nilsson.

Afzélius Mattsson. Ivar Mattsson.
Att ovanstående personer herr Ivar Mattsson och hferr August Nilsson, ägare 

av Pettersson & Nilsson, äro fullt trovärdiga personer intygas härmed på begäran.
Göteborg den 14 november 1918.

Holmquist.
Notarius Publicus.
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Överlämnas från Folkhushållningskommissionen 
till herr J. F. Clarholm, Göteborg, för kännedom.

Avskrift.

Kungl. Jordbruksdepartementet.
Ink. t. £olkhushållningskomm:s huvudkansli 
den 18 december 1918.

0. N:r B. 4987.

Till folkhushållningskommissionen.

Uti en till Kungl. Maj:t ställd skrift hava J. F, Clarholm, Gunnar Almqvist 
och Eric Ericson, samtliga i Göteborg, hemställt, att till dem, som genom den 
statliga regleringen av handeln med mjöl, spannmål och fodervaror berövats 
sina inkomster såsom handelsagenter i dessa varor, måtte från och med år 1917 
tillsvidare till dess regleringen av handeln med dessa varor upphörde, utgå vissa 
årliga understöd.

Uti häröver den 20 november 1918 avgivet infordrat utlåtande har ni åbe
ropat, att tidigare liknande framställningar om ersättning av allmänna medel för 
förlust, som förmenats hava genom statliga regleringsåtgärder tillfogats enskilda 
handelsidkare, lämnats utan bifall.

Vid ärendets föredragning denna dag har Kungl. Maj:t, i enlighet med vad 
ni hemställt, funnit den gjorda framställningen icke föranleda någon Kungl. 
Maj:ts vidare åtgärd.

Härom har ni att underrätta sökandena.
Stockholm den 6 december 1918.

Alfred Petersson.
A. Lekander

Rätt avskrivet intyga:
A. Huzelius. K. Per ggr en.

Bestyrkes å tjänstens vägnar:
Gösta Lindberg.

O. L. Svanbäcks Boktryckeri Stockholm 1919.


